Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE llllllllllll 1111~11111111111111111

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin

B PROTOCOLO GERAL 144112020
Data: 03/06/2020 - Horário: 09:46

Loglslatlvo - REQ 905/2020

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco.

REQUERIMENTO Nº 905/2020.

Requer ao Executivo Municipal a
modernização na iluminação na Rua
ltabira, substituindo as lâmpadas
existentes por lâmpadas de led, nos
pontos em que houver necessidade.

O Vereador Joecir Bernardi - PSD, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando ao
departamento competente, para que efetue a modernização na iluminação na Rua
ltabira, substituindo as lâmpadas existentes por lâmpadas de led, nos pontos em que
houver necessidade.

Justifica-se o pedido, pois a limuninação existente da referida rua é muito
antiga, tendo a real necessidade de modernização. Cumpre salientar que as
lâmpadas de led são bem mais econômicas que as convencionais, tendo uma
melhor luminosidade e consequentemente trazendo uma melhor visibilidade e
segurança aos que por ali transitam.

Atendendo à solicitação da população.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 3 de junho de 2020.

ec1 1 Bernardi
Vereaãor - PSD

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1502
181 http://www.pato branco.pr.leg.br/ vereadorjoecir@patobranco.pr.leg.br